

روایت AFC از حضور ایران در جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران اگرچه نتوانست از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کند، اما با نمایشی قابل قبول و کسب سه تساوی، رقابت‌ها را بدون شکست به پایان رساند. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC نوشت: «شاگردان امیر قلعه‌نویی تنها با اختلافی بسیار اندک از رسیدن به مرحله حذفی بازماندند، اما عملکرد آنها در یکی از دشوارترین گروه‌های مسابقات، تحسین‌برانگیز بود. ایران در نخستین دیدار خود برابر نیوزیلند، با وجود برتری در جریان بازی، نتوانست به پیروزی برسد و پس از آنکه دوبار از حریف عقب افتاد، در نهایت با تساوی ۲ بر ۲ زمین را ترک کرد؛ نتیجه‌ای که بعدها حسرت آن برای ملی‌پوشان باقی ماند. تیم ملی سپس با ارائه نمایشی منسجم در خط دفاعی، بلژیک مدعی را با تساوی بدون گل متوقف کرد تا امیدهایش برای صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی برای نخستین بار در تاریخ جام جهانی زنده بماند.»

کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه روایت خود نوشت: «در سومین و آخرین دیدار مرحله گروهی، ایران مقابل مصر تحت کاپیتانی محمد صلاح قرار گرفت. مصری‌ها در دقیقه پنجم با گل محمود صابر پیش افتادند، اما رامین رضاییان تنها ۹ دقیقه بعد بازی را به تساوی کشاند. در دقیقه پایانی نیز شجاع خلیل‌زاده گل برتری ایران را به ثمر رساند، اما این گل پس از بازیبینی کمک‌داور ویدئویی (VAR) مردود اعلام شد. با تساوی یک بر یک برابر مصر، سرزشت صعود ایران به نتایج سایر مسابقات گره خورد. تیم ملی تا دقیق پایانی امیدوار به صعود بود، اما گل وقت‌های تلف‌شده اتریش در تساوی ۳ بر ۳ مقابل الجزایر، رؤیای حضور ایران در مرحله حذفی را از بین برد. هرچند پایان کار برای ایران تلخ و ناامیدکننده بود، اما ملی‌پوشان با نمایش‌هایی قابل قبول و بدون تحمل شکست، رقابت‌ها را به پایان رساندند و اکنون نگاه خود را به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ عربستان دوخته‌اند؛ جایی که امیدوارند چهارمین عنوان قهرمانی قاره را به دست آورند.»

منصوریان در عراق ماندنی شد



طی روزهای اخیر علیرضا منصوریان سرمربی ایرانی تیم فوتبال الطلیه عراق، در تمرینات این تیم غایب بود و همین موضوع باعث شد وضعیت همکاری او با این باشگاه در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. با این حال طبق اعلام شبکه چهار عراق مشکلات و اختلافات میان مدیریت باشگاه الطلیه و علیرضا منصوریان برطرف شده و این مربی ایرانی بار دیگر هدایت تیم را بر عهده خواهد داشت. اعضای تیم الطلیه عراق اکنون در شهر اربیل حضور دارند و اردوی آماده‌سازی این تیم زیر نظر منصوریان پیگیری خواهد شد. همچنین باشگاه الطلیه پرونده نقل‌وانتقالات خود را بسته و قصد جذب بازیکن جدیدی ندارد. این تیم فصل آینده را با بازیکنانی که تاکنون به خدمت گرفته، نفراتی که قراردادشان تمدید شده و بازیکنان فعلی خود آغاز خواهد کرد. در همین راستا، اخبار منتشرشده درباره احتمال عقد قرارداد الطلیه با محمد حمید، دروازه‌بان عراقی صحت نداشته و باشگاه چنین برنامه‌ای ندارد.

آغاز دور تازه استعدادیابی تیم ملی نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از برگزاری سه مرحله نخست استعدادیابی در استان‌های اصفهان، مازندران و گیلان، دور جدید این پروژه را از استان فارس آغاز خواهد کرد. براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، مراحل چهارم تا ششم استعدادیابی در استان‌های فارس، آذربایجان شرقی و تهران برگزار می‌شود تا کادر فنی به سرمربیگری ارمغان احمدی روند شناسایی استعدادها را برای تشکیل تیم اعزامی به رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا ادامه دهد. احمدی درباره شاخص‌های مدنظر کادر فنی در این پروژه استعدادیابی توضیح داد: «شاخص‌های فنی به لحاظ تکنیکی، درک فوتبالی، سرعت و موارد دیگر و همچنین شاخص‌های ذهنی و روانی و شاخص‌های شخصیتی و رفتاری بازیکنان توسط کادر فنی تیم ملی نوجوانان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. البته شاخص‌های غیری در مرحله‌ای که به فهرست ۴۰ نفر پایانی رسیدیم، به صورت اختصاصی و علمی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد تا فهرست نهایی مشخص شود.»

او با اشاره به تجربه سال گذشته گفت: «این اتفاق سال گذشته افتاد و چندین بازیکن نوجوانان در حال حاضر یا در تیم ملی جوانان حضور دارند یا در تیم‌های لیگ برتری. این برای ما ارزشمند است که بتوانیم بازیکنان شاخصی را به فوتبال ایران معرفی کنیم. قطعاً با زمان و بستر مناسب، در آینده نتایج رقم‌درخشان‌تری خواهد خورد و ما امیدواریم با تعامل و برنامه‌ریزی‌ای که وجود خواهد داشت، اتفاقات مثبتی رقم‌برنیم.»

وقتی پیامک واریز، منجر به رضایت ملی‌پوشان نشد

قصه پاداش‌های جام جهانی همچنان مبهم است!



عکس سایت فدراسیون فوتبال

پیش از این نیز باعث شده بود تعدادی از ملی‌پوشان در تماس با مدیران ارشد فدراسیون، نسبت به تعلل در پرداخت پاداش‌ها اعتراض و حتی تهدید کنند در صورت ادامه این روند، موضوع را علنی خواهند کرد.

اما سؤال اصلی جای دیگری است: فدراسیون فوتبال برای جام جهانی ۲۰۲۶ از فیفا حدود ۱۲.۵ میلیون دلار پاداش دریافت کرده است. درآمدی که قرار نیست فقط میان بازیکنان تقسیم شود و طبق سیاست‌های فدراسیون، بخشی از آن صرف هزینه‌های جاری، برگزاری اردوهای خارجی، توسعه زیرساخت‌ها و حتی ساخت ساختمان جدید فدراسیون خواهد شد. هیچ‌کس منکر آن نیست که این هزینه‌ها برای اداره فوتبال ضروری است، اما وقتی بازیکنانی که در زمین مسابقه برای کسب این درآمد تلاش کرده‌اند، از میزان دریافتی خود ناراضی هستند، طبیعی است که پرسش‌های جدی درباره نحوه توزیع این منابع شکل بگیرد.

ابهام زمانی بیشتری‌شود که صحبت از سهم افراد مختلف به میان می‌آید. بر اساس اطلاعاتی که در محافل فوتبال مطرح شده، مجموع پاداش در نظر گرفته شده برای اعضای کاروان فوتبال ایران حدود ۳۵۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود که نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان آن به بازیکنان و کادر فنی اختصاص دارد. با این حال، در همین میان گفته می‌شود امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی، حدود ۱۴۰ میلیارد تومان از محل این پاداش‌ها دریافت کرده است؛ عددی که اگر صحت داشته باشد، اختلاف

قابل توجهی با دریافتی بازیکنانی دارد که بار اصلی رقابت‌های جام جهانی را بر دوش کشیدند. قلعه‌نویی نیز در آخرین مصاحبه تلویزیونی خود، دریافت این مبلغ را کتمان نکرد. البته نباید فراموش کرد که سرمربی تیم ملی، مسئولیت سنگینی بر عهده دارد و موفقیت یا ناکامی تیم نیز تا حد زیادی به عملکرد او گره خورده است. هیچ‌کس منکر حق سرمربی برای دریافت پاداش متناسب با نتایج نیست. اما مسأله اینجاست که در هر ساختار حرفه‌ای، نسبت میان سهم سرمربی و بازیکنان باید قابل دفاع و شفاف باشد. وقتی بازیکنان از رقم واریزی خود شکست‌زده می‌شوند و

همزمان اعداد بسیار بزرگ‌تری درباره دریافتی سرمربی مطرح می‌شود، طبیعی است که ذهن‌ها به سمت عدالت در توزیع پاداش‌ها برود. فدراسیون فوتبال تاکنون توضیح دقیقی درباره سازوکار تقسیم این مبالغ ارائه نکرده است. نه جزئیات قرارداده‌ها منتشر شده، نه مشخص است چه میزان از درآمد فیفا صرف هزینه‌های اجرایی شده و نه معلوم است معیار تعیین سهم هر بخش چه بوده است. همین خلأ اطلاعاتی، زمینه را برای شکل‌گیری شایعات و افزایش بی‌اعتمادی فراهم کرده است. این پرداخت می‌تواند بسیاری از ابهام‌ها را برطرف کند.

چنین حاشیه‌هایی می‌تواند روی فضای تیم ملی نیز اثر منفی بگذارد. تجربه نشان داده اختلافات مالی، اگر به موقع مدیریت نشوند، خیلی زود از اتاق‌های اداری به رختکن منتقل خواهند شد. اکنون توپ در زمین فدراسیون فوتبال است. اگر واقعاً بخش مهمی از درآمد ۱۲.۵ میلیون دلاری فیفا صرف پروژه‌های عمرانی، اردوها و هزینه‌های توسعه‌ای شده، افکار عمومی و اعضای تیم ملی حق دارند از جزئیات آن مطلع شوند. همان‌طور که اگر ارقام مطرح‌شده درباره سهم امیر قلعه‌نویی واقعیت دارد، ارائه توضیحی روشن درباره مبانی این پرداخت می‌تواند بسیاری از ابهام‌ها را برطرف کند.

به بهانه بازگشت قطعی محبی به فوتبال ایران

لیگ امارات، جاده فوتبال اروپا نیست!



شدن در جام جهانی ۲۰۰۶، مسیر حضور در اواسونای اسپانیا را طی کرد؛ اتفاقی که در این جام جهانی برای بازیکنان تیم ملی رخ نداد و ستارگانی که شرایط سنی لژیونر شدن را داشتند، فرصت خودنمایی در جام جهانی پیدا نکردند. بازیکنان ایرانی در طول چند فصل اخیر، علاقه زیادی به حضور در لیگ‌هایی چون امارات و قطر نشان دادند و این مسأله برای آنها از لحاظ مالی نیز سودآور بود اما به طور کلی، درس اصلی دی، نمی‌توان به اروپا پرواز کرد و در نهایت مسیری که با انتخاب ساده‌ترین گزینه از لحاظ مالی آغاز شود، مقصدی جز بازگشت به فوتبال ایران نخواهد داشت.

در فشار کمتر نسبت به لیگ ایران منطقی و قابل دفاع محسوب می‌شود اما تجربه سال‌های اخیر باید برای بازیکنان جوانی چون محبی، مبین دهقان و محمد قربانی درس عبرت شده باشد که قرار نیست لیگ امارات، سکوی پرتابی برای بازیکنان فوتبال ایران باشد تا در سال‌های آینده، در فوتبال اروپا حضور پیدا کنند. بهترین بازیکن ایرانی لیگ امارات، در سال‌های اخیر از لحاظ آماری، مهدی قایدی بود که او نیز با وجود برخی شایعات مبنی بر علاقه باشگاه‌های اروپایی، همچنان در امارات باقی مانده است. تنها بازیکن ایرانی که مستقیماً از امارات به فوتبال اروپا رفته، جواد نکونام بود که پس از دیده

اتفاق روز

وقتی به سرزشت بازیکنانی که در طول چند فصل اخیر از فوتبال ایران راهی لیگ برتر امارات شدند نگاه می‌کنیم، می‌توانیم با قطعیت بالا به این نتیجه برسیم که حتی پیوستن به بهترین تیم‌های لیگ این کشور و دقیقاً بازی مناسب در این لیگ نمی‌تواند مسیر ایده‌آلی را برای لژیونر شدن بازیکنان جوان و پدیده‌های لیگ

برتر ایران فراهم کند. محمد مهدی محبی، آخرین نمونه‌ای بود که پس از یک نیم‌فصل حضور ناموفق در الاتحاد کلبا، مدتی کوتاه بازگشت قرضی به سپاهان و حالا حضور در پرسپولیس، به لیگ ایران بازگشت و به این جمع می‌توان بازیکنانی چون محمد رضا آزادی و شهریار مغفلو را هم اضافه کرد. علاوه بر این شانس بازگشت چهره‌هایی چون محمد قربانی و احمد نوراللهی به فوتبال ایران نیز افزایش یافته و باید در ادامه نیز شاهد بازگشت سریالی بازیکنان ایرانی لیگ امارات به لیگ برتر باشیم. نکته مهم اما اینجاست که اگر باشگاهی چون واسکو دوگاما توانایی پرداخت حقوق مهدی طارمی را ندارد، بنابراین کار تیم‌های لیگ برتر ایران نیز برای بازگرداندن طارمی به لیگ برتر دشوار خواهد بود به همین دلیل، باید یک تیم اروپایی دیگر را به عنوان مقصد احتمالی مهدی طارمی در فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۷ در نظر گرفت؛ هرچند که با توجه به برگزاری ملت‌های آسیا در میانه فصل، باشگاه‌های مطرح اروپایی تمایل چندانی به جذب بازیکنان آسیایی در این فصل ندارند.



رفت و با ۱۳۸ مشارکت مستقیم در گل‌ها، یکی از مؤثرترین بازیکنان آبی‌وسفیدهای پرتغال بود. نمایش‌های موفق او در نهایت زمینه انتقالش به اینتر را فراهم کرد. اما در جمع نراتوری بیشتر نقش مهاجم ذخیره را پشت سر لاوتارو مارتینز و مارکوس تورام بر عهده داشت.

طارمی که اکنون آخرین فصل قراردادش را با المپیاکوس یونان سپری می‌کند، همچنان از نظر فنی مورد توجه چند باشگاه قرار دارد، اما دستمزد بالای او یکی از موانع اصلی هر مذاکره‌ای محسوب می‌شود. گلوبو یادآوری کرده که بوتافوگو نیز سال گذشته برای جذب این مهاجم ایرانی وارد مذاکره شده بود، اما به دلیل اختلاف مالی، توافق حاصل نشد. واسکو در شرایط به دنبال جذب یک مهاجم نوک جدید است که عملکرد برنز و اسپینلی نتوانسته رضایت کادر فنی را جلب کند. به همین

چهره روز

نام مهدی طارمی بار دیگر در بازار نقل‌وانتقالات مطرح شده، اما این بار مقصد احتمالی او نه یکی از تیم‌های اروپایی، بلکه فوتبال برزیل است؛ هرچند اگر گزارش رسانه‌های این کشور درست باشد، این انتقال شانس چندانی برای نهایی شدن ندارد. وبسایت «گلوبو» خبر داده باشگاه واسکو داگاما شرایط جذب مهاجم ایرانی المپیاکوس را بررسی کرده، اما خود طارمی تمایلی به ادامه فوتبالش در برزیل ندارد. به نوشته این رسانه، مدیران واسکو این مهاجم باتجربه را گزینه‌ای ایده‌آل برای تقویت خط حمله می‌دانند، ولی علاقه نداشتن طارمی به حضور در لیگ برزیل و همچنین اختلاف قابل توجه در مسائل مالی، این انتقال را با مانع جدی روبه‌رو کرده است.

نکته جالب اینکه طارمی برای مدیران و کادر فنی واسکو چهره‌ای کاملاً شناخته‌شده محسوب می‌شود. آدامار لویس، مدیر ورزشی باشگاه و پدرو آماوتل، سرمربی تیم، سابقه همکاری با باشگاه پورتو را دارند و از نزدیک شاهد دوران اوج این مهاجم ایرانی بوده‌اند. همین شناخت باعث شده برای طارمی در فهرست گزینه‌های اصلی واسکو قرار بگیرد. گلوبو در گزارش خود با اشاره به عملکرد درخشان طارمی در پورتو نوشته است که او بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ در ۱۸۲ مسابقه برای این تیم به میدان

ورود فدراسیون به نقل و انتقالات مشکوک لیگ برتری

اکنون زمان ریخت و پاش نیست!

سوژه

در شرایطی که فوتبال ایران پس از اتفاقات ناشی از جنگ تحمیلی سوم علیه کشورمان در شرایطی ویژه قرار دارد و اکثریت باشگاه‌های لیگ برتر به ویژه باشگاه‌های صنعتی نمی‌توانند به اندازه چند فصل اخیر در نقل و انتقالات فعال باشند، اخبار مبنی بر برخی شایعات نقل و انتقالاتی به ویژه ماجراهای انتقال کسری طاهری و دانیال ابری به نساجی و احتمال سوءاستفاده از برخی قوانین فیفا و مسأله قانون «پل» در قوانین فیفا، شائبه‌هایی را در خصوص ورود دوباره برخی افراد سودجو واسطه‌های همیشگی به نقل و انتقالات فوتبال ایران ایجاد کرده است. آن هم در حالی که باشگاه‌ها برای مدیریت

هزینه‌ها در این فصل حساس، حتی امکان از جذب بازیکن و مربی خارجی خودداری کرده‌اند اما به نظر یک بار دیگر در ماجرای جذب بازیکنان ایرانی، اتفاقاتی مشکوک و قابل بررسی در حال رقم خوردن است. پس از رسانه‌ای شدن برخی اخبار در خصوص این انتقالات مشکوک، حالا رئیس فدراسیون فوتبال با صدور دستوری، پرونده این اتفاقات را به ارگان قضایی فدراسیون سپرده تا همه موارد بدون استثنا مورد بررسی قرار گیرد. بر اساس اطلاعات به دست آمده، کمیته‌های قضایی فدراسیون مأمور شده‌اند تمام ابعاد مربوط به انتقال‌های جنجالی اخیرا بررسی کنند؛ از روند مذاکرات برخی باشگاه‌ها با بازیکنان تحت قرارداد گرفته تا پرونده‌هایی که درباره رعایت مقررات نقل‌وانتقالات ابهاماتی در آنها وجود دارد. همچنین تلاش بعضی باشگاه‌ها برای ثبت قرارداد بازیکنان



آنچه امروز فوتبال ایران به آن نیاز دارد، اجرای دقیق و بدون تبعیض قوانین است. ارکان قضایی فدراسیون باید بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای، متن صریح مقررات فیفا و آیین‌نامه نقل‌وانتقالات را ماکل تصمیم‌گیری قرار دهند و اجازه ندهند تفسیرهای سلیقه‌ای یا فشارهای بیرونی بر روند رسیدگی اثر بگذارد. لیگ بیست‌وششم از همین حالا با قرار دهند



حساسیت‌های حقوقی فراوانی روبه‌رو است و هرگونه کوتاهی در اجرای قانون می‌تواند در ادامه فصل بحران‌های تازه‌ای ایجاد کند. اگر فدراسیون در این مقطع قاطعانه عمل کند، علاوه بر ایجاد عدالت میان باشگاه‌ها، از شکل‌گیری پرونده‌های پرهزینه داخلی و بین‌المللی نیز جلوگیری خواهد شد.

اجرای دقیق و بدون تبعیض قوانین است. ارکان قضایی فدراسیون باید بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای، متن صریح مقررات فیفا و آیین‌نامه نقل‌وانتقالات را ماکل تصمیم‌گیری قرار دهند و اجازه ندهند تفسیرهای سلیقه‌ای یا فشارهای بیرونی بر روند رسیدگی اثر بگذارد. لیگ بیست‌وششم از همین حالا با قرار دهند